
 

CONCEJO MUNICIPAL DE BUCARAMANGA  

RESOLUCION No. 119 de 2020 

Versión: 03 
Fecha:          

JULIO DE 
2017  

Código: 
GADM-FT-

11 
Serie: Página 1 de 8 

 

Carrera 11 No. 34-52 Fase II Alcaldía de Bucaramanga (Sótano) 
Teléfonos: 6338469 - 6339032 - Telefax: 6420460 

www.concejodebucaramanga.gov.co 

 

RESOLUCION N° 119 

(diciembre 09 de 2020) 

 

 

POR MEDIO DE LA CUAL SE PUBLICAN LOS RESULTADOS DEFINITIVOS DE LA 

PRUEBA DE CONOCIMIENTOS Y DE LA PRUEBA DE COMPETENCIAS DENTRO 

DEL CONCURSO PÚBLICO Y ABIERTO DE MÉRITOS PARA PROVEER EL 

CARGO DE PERSONERO MUNICIPAL DE BUCARAMANGA, PARA EL PERIODO 

CONSTITUCIONAL 2020-2024 

 

LA MESA DIRECTIVA DEL  

CONCEJO MUNICIPAL BUCARAMANGA 

 

 

En Ejercicio de sus facultades legales constitucionales, legales y reglamentarias, y en especial las 

conferidas por el numeral 8° del artículo 313 de la Constitución Política; el artículo 32 de la Ley 136 

de 1994, modificado por el artículo 18 de la Ley 1551 de 2012; el artículo 35 de la Ley 136 de 1994 y 

el artículo 170 de la Ley 136 de 1994, modificado por el artículo 35 de la Ley 1551 de 2012, y en 

cumplimiento de lo establecido en el titulo 27 del Decreto 1083 de 2015, y,  

 

CONSIDERANDO 

a. Que mediante resolución No. 090 del 01 de octubre de 2020, modificada por la Resolución No. 
093 del 09 de noviembre 2020 se convocó a concurso público y abierto de méritos para la 
selección de personero municipal 2020 – 2024. 
 

b. Que mediante Resolución No. 103 del 10 de noviembre de 2020 se publicó el listado definitivo de 
aspirantes admitidos al concurso, previa atención de las reclamaciones presentadas por 
inadmisión.  

 
c. Que mediante Resolución No. 104 del 11 de noviembre de 2020 se realizó la modificación al 

cronograma del concurso y se efectúo la citación a la aplicación a las pruebas de conocimientos y 
competencias académicas para el día 16 de noviembre de 2020.  

 
a. Que, mediante Resolución No.106 del 17 de noviembre la Mesa Directiva del Concejo de 

Bucaramanga, por las razones expuestas en los considerandos el citado acto administrativo, 
suspendió el Concurso público y abierto de méritos para la selección de personero municipal 
2020 – 2024 convocado mediante Resolución No. 090 del 01 de octubre de 2020, hasta tanto se 
realizará la coordinación logística necesaria para realizar la nueva citación a la presentación de 
las pruebas de conocimiento. 
 

b. Que, Mediante Resolución N°109 de noviembre 20 de 2020) se reanudó el concurso público y 
abierto de méritos para la selección de personero municipal 2020 – 2024, se modificó el 
cronograma y se citó a la aplicación de pruebas de conocimientos académicos y competencias 
laborales. 

 
d. Que mediante Resolución No. 117 del 03 de diciembre de 2020, se modificó el cronograma del 

Concurso Público y Abierto de Méritos para la Selección del Personero Municipal 2020-2024, 



 

CONCEJO MUNICIPAL DE BUCARAMANGA  

RESOLUCION No. 119 de 2020 

Versión: 03 
Fecha:          

JULIO DE 
2017  

Código: 
GADM-FT-

11 
Serie: Página 2 de 8 

 

Carrera 11 No. 34-52 Fase II Alcaldía de Bucaramanga (Sótano) 
Teléfonos: 6338469 - 6339032 - Telefax: 6420460 

www.concejodebucaramanga.gov.co 

estableciéndose que el día 09 de diciembre, se efectuaría la publicación de los resultados 
definitivos de las pruebas de conocimientos y de la prueba de competencias. 

 
RESUELVE  

ARTICULO PRIMERO: Publicar el resultado definitivo de las Pruebas conocimientos y de 

competencias laborales, de conformidad con el cronograma del Concurso Público y Abierto de 

Méritos para la Elección de Personero Municipal de Bucaramanga Santander, para el periodo 

constitucional 2020-2024, según informe de evaluación presentado por la Universidad del Atlántico, 

así: 

N° ASPIRANTE PUNTAJE  NOTA 

1 3146519 NO PRESENTO NP  

2 3190427 NO PRESENTO NP  

3 5613220 39,02 NO APROBO 

4 5634323 NO PRESENTO NP  

5 5690769 48,94 NO APROBO 

6 5751122 52,25 NO APROBO 

7 6030317 NO PRESENTO NP  

8 6771384 NO PRESENTO NP  

9 9022300 NO PRESENTO NP  

10 9522503 45,64 NO APROBO 

11 9530965 NO PRESENTO NP  

12 11706368 NO PRESENTO NP  

13 11795265 NO PRESENTO NP  

14 11798370 NO PRESENTO NP  

15 11807592 NO PRESENTO NP  

16 11810505 NO PRESENTO NP  

17 12125342 NO PRESENTO NP  

18 13484880 45,64 NO APROBO 

19 13510555 48,94 NO APROBO 

20 13511220 39,02 NO APROBO 

21 13514497 42,33 NO APROBO 

22 13538034 32,41 NO APROBO 

23 13542608 68,78 NO APROBO 

24 13565561 NO PRESENTO NP  

25 13702797 55,56 NO APROBO 

26 13717182 NO PRESENTO NP  

27 13717576 42,33 NO APROBO 

28 13718541 55,56 NO APROBO 

29 13719722 NO PRESENTO NP  

30 13740270 NO PRESENTO NP  

31 13741143 55,56 NO APROBO 

32 13743543 52,25 NO APROBO 

33 13745773 NO PRESENTO NP  

34 13839016 62,17 NO APROBO 

35 13853403 62,17 NO APROBO 

36 13860649 75,39 APROBO 

37 13862417 52,25 NO APROBO 

38 13870620 45,64 NO APROBO 

39 13871070 35,72 NO APROBO 



 

CONCEJO MUNICIPAL DE BUCARAMANGA  

RESOLUCION No. 119 de 2020 

Versión: 03 
Fecha:          

JULIO DE 
2017  

Código: 
GADM-FT-

11 
Serie: Página 3 de 8 

 

Carrera 11 No. 34-52 Fase II Alcaldía de Bucaramanga (Sótano) 
Teléfonos: 6338469 - 6339032 - Telefax: 6420460 

www.concejodebucaramanga.gov.co 

N° ASPIRANTE PUNTAJE  NOTA 

40 13871506 85,31 APROBO 

41 13872916 72,09 APROBO 

42 13922450 NO PRESENTO NP  

43 13930161 NO PRESENTO NP  

44 14012549 NO PRESENTO NP  

45 15705404 NO PRESENTO NP  

46 15927270 48,94 NO APROBO 

47 19296862 52,25 NO APROBO 

48 19365857 58,86 NO APROBO 

49 19387754 68,78 NO APROBO 

50 28090050 39,02 NO APROBO 

51 28297254 32,41 NO APROBO 

52 28307436 NO PRESENTO NP  

53 28393245 NO PRESENTO NP  

54 37551041 48,94 NO APROBO 

55 37558785 48,94 NO APROBO 

56 37720633 62,17 NO APROBO 

57 37749942 48,94 NO APROBO 

58 37752313 48,94 NO APROBO 

59 37753633 52,25 NO APROBO 

60 37826449 45,64 NO APROBO 

61 37828959 42,33 NO APROBO 

62 37844949 42,33 NO APROBO 

63 37861128 52,25 NO APROBO 

64 37863185 NO PRESENTO NP  

65 37864741 42,33 NO APROBO 

66 37897662 48,94 NO APROBO 

67 43817677 NO PRESENTO NP  

68 45554234 NO PRESENTO NP  

69 51696725 65,47 NO APROBO 

70 51910470 62,17 NO APROBO 

71 52256081 NO PRESENTO NP  

72 60332856 NO PRESENTO NP  

73 63305291 NO PRESENTO NP  

74 63307045 62,17 NO APROBO 

75 63307060 NO PRESENTO NP  

76 63326278 58,86 NO APROBO 

77 63330812 72,09 APROBO 

78 63335132 48,94 NO APROBO 

79 63340345 NO PRESENTO NP  

80 63344235 42,33 NO APROBO 

81 63352979 45,64 NO APROBO 

82 63359369 62,17 NO APROBO 

83 63363267 NO PRESENTO NP  

84 63394715 48,94 NO APROBO 

85 63484750 45,64 NO APROBO 

86 63484973 NO PRESENTO NP  

87 63495327 48,94 NO APROBO 

88 63501761 NO PRESENTO NP  



 

CONCEJO MUNICIPAL DE BUCARAMANGA  

RESOLUCION No. 119 de 2020 

Versión: 03 
Fecha:          

JULIO DE 
2017  

Código: 
GADM-FT-

11 
Serie: Página 4 de 8 

 

Carrera 11 No. 34-52 Fase II Alcaldía de Bucaramanga (Sótano) 
Teléfonos: 6338469 - 6339032 - Telefax: 6420460 

www.concejodebucaramanga.gov.co 

N° ASPIRANTE PUNTAJE  NOTA 

89 63510675 39,02 NO APROBO 

90 63511348 62,17 NO APROBO 

91 63511668 65,47 NO APROBO 

92 63529158 42,33 NO APROBO 

93 63531024 75,39 APROBO 

94 63532933 58,86 NO APROBO 

95 63538198 NO PRESENTO NP  

96 63538371 NO PRESENTO NP  

97 63558007 NO PRESENTO NP  

98 63560880 NO PRESENTO NP  

99 65695585 NO PRESENTO NP  

100 65776990 48,94 NO APROBO 

101 72343362 NO PRESENTO NP  

102 73021622 55,56 NO APROBO 

103 73292447 NO PRESENTO NP  

104 74084579 45,64 NO APROBO 

105 77030125 72,09 APROBO 

106 79334444 NO PRESENTO NP  

107 79422816 NO PRESENTO NP  

108 79460984 NO PRESENTO NP  

109 79595792 45,64 NO APROBO 

110 79599325 42,33 NO APROBO 

111 79757034 39,02 NO APROBO 

112 79952571 NO PRESENTO NP  

113 80058067 NO PRESENTO NP  

114 80229644 NO PRESENTO NP  

115 80310703 NO PRESENTO NP  

116 80496465 NO PRESENTO NP  

117 80913292 NO PRESENTO NP  

118 84042261 48,94 NO APROBO 

119 84090118 NO PRESENTO NP  

120 88222367 45,64 NO APROBO 

121 88228192 52,25 NO APROBO 

122 91042105 55,56 NO APROBO 

123 91045100 52,25 NO APROBO 

124 91046778 42,33 NO APROBO 

125 91071883 NO PRESENTO NP  

126 91075671 68,78 NO APROBO 

127 91080502 52,25 NO APROBO 

128 91104923 52,25 NO APROBO 

129 91110257 58,86 NO APROBO 

130 91153923 58,86 NO APROBO 

131 91221643 48,94 NO APROBO 

132 91222831 42,33 NO APROBO 

133 91226702 52,25 NO APROBO 

134 91247784 45,64 NO APROBO 

135 91250316 NO PRESENTO NP  

136 91260942 42,33 NO APROBO 

137 91266386 55,56 NO APROBO 



 

CONCEJO MUNICIPAL DE BUCARAMANGA  

RESOLUCION No. 119 de 2020 

Versión: 03 
Fecha:          

JULIO DE 
2017  

Código: 
GADM-FT-

11 
Serie: Página 5 de 8 

 

Carrera 11 No. 34-52 Fase II Alcaldía de Bucaramanga (Sótano) 
Teléfonos: 6338469 - 6339032 - Telefax: 6420460 

www.concejodebucaramanga.gov.co 

N° ASPIRANTE PUNTAJE  NOTA 

138 91269466 58,86 NO APROBO 

139 91273461 39,02 NO APROBO 

140 91275755 48,94 NO APROBO 

141 91277899 45,64 NO APROBO 

142 91279084 62,17 NO APROBO 

143 91279333 78,70 APROBO 

144 91281042 35,72 NO APROBO 

145 91281221 68,78 NO APROBO 

146 91283618 75,39 APROBO 

147 91285546 NO PRESENTO NP  

148 91289739 35,72 NO APROBO 

149 91291338 58,86 NO APROBO 

150 91292758 45,64 NO APROBO 

151 91296915 NO PRESENTO NP  

152 91340835 45,64 NO APROBO 

153 91347279 55,56 NO APROBO 

154 91356086 52,25 NO APROBO 

155 91422240 52,25 NO APROBO 

156 91440118 68,78 NO APROBO 

157 91444027 52,25 NO APROBO 

158 91445018 39,02 NO APROBO 

159 91478543 48,94 NO APROBO 

160 91479608 NO PRESENTO NP  

161 91479655 42,33 NO APROBO 

162 91485924 55,56 NO APROBO 

163 91492387 NO PRESENTO NP  

164 91492770 48,94 NO APROBO 

165 91497335 68,78 NO APROBO 

166 91497669 68,78 NO APROBO 

167 91497695 55,56 NO APROBO 

168 91499575 NO PRESENTO NP  

169 91500214 65,47 NO APROBO 

170 91505620 48,94 NO APROBO 

171 91509015 NO PRESENTO NP  

172 91512439 42,33 NO APROBO 

173 91514198 52,25 NO APROBO 

174 91517355 45,64 NO APROBO 

175 91519188 52,25 NO APROBO 

176 91520488 NO PRESENTO NP  

177 91520553 48,94 NO APROBO 

178 91527472 39,02 NO APROBO 

179 91529566 NO PRESENTO NP  

180 91529719 NO PRESENTO NP  

181 91530018 45,64 NO APROBO 

182 91532523 55,56 NO APROBO 

183 91542165 NO PRESENTO NP  

184 94286754 NO PRESENTO NP  

185 97472292 55,56 NO APROBO 

186 1010171761 55,56 NO APROBO 



 

CONCEJO MUNICIPAL DE BUCARAMANGA  

RESOLUCION No. 119 de 2020 

Versión: 03 
Fecha:          

JULIO DE 
2017  

Código: 
GADM-FT-

11 
Serie: Página 6 de 8 

 

Carrera 11 No. 34-52 Fase II Alcaldía de Bucaramanga (Sótano) 
Teléfonos: 6338469 - 6339032 - Telefax: 6420460 

www.concejodebucaramanga.gov.co 

N° ASPIRANTE PUNTAJE  NOTA 

187 1014176762 55,56 NO APROBO 

188 1016031972 NO PRESENTO NP  

189 1018418729 42,33 NO APROBO 

190 1020762525 NO PRESENTO NP  

191 1022341051 NO PRESENTO NP  

192 1026264508 NO PRESENTO NP  

193 1032406791 NO PRESENTO NP  

194 1032424333 45,64 NO APROBO 

195 1032455259 NO PRESENTO NP  

196 1049637407 NO PRESENTO NP  

197 1053793889 45,64 NO APROBO 

198 1053809489 NO PRESENTO NP  

199 1053809847 NO PRESENTO NP  

200 1053853788 NO PRESENTO NP  

201 1057577889 55,56 NO APROBO 

202 1057595362 NO PRESENTO NP  

203 1059810818 NO PRESENTO NP  

204 1061766465 NO PRESENTO NP  

205 1065593337 39,02 NO APROBO 

206 1065608376 42,33 NO APROBO 

207 1069432638 NO PRESENTO NP  

208 1072920266 NO PRESENTO NP  

209 1075251949 NO PRESENTO NP  

210 1075259161 NO PRESENTO NP  

211 1075265799 NO PRESENTO NP  

212 1077425883 NO PRESENTO NP  

213 1077457132 NO PRESENTO NP  

214 1077862000 NO PRESENTO NP  

215 1081395640 45,64 NO APROBO 

216 1082992217 NO PRESENTO NP  

217 1088261218 NO PRESENTO NP  

218 1090410256 NO PRESENTO NP  

219 1090419204 55,56 NO APROBO 

220 1094267579 NO PRESENTO NP  

221 1094267612 NO PRESENTO NP  

222 1094268736 NO PRESENTO NP  

223 1094573845 NO PRESENTO NP  

224 1095786540 39,02 NO APROBO 

225 1095791610 55,56 NO APROBO 

226 1095795322 52,25 NO APROBO 

227 1095799214 65,47 NO APROBO 

228 1095804422 NO PRESENTO NP  

229 1095813068 65,47 NO APROBO 

230 1095831219 NO PRESENTO NP  

231 1095923243 NO PRESENTO NP  

232 1096197687 35,72 NO APROBO 

233 1096951366 55,56 NO APROBO 

234 1098170254 45,64 NO APROBO 

235 1098604880 NO PRESENTO NP  



 

CONCEJO MUNICIPAL DE BUCARAMANGA  

RESOLUCION No. 119 de 2020 

Versión: 03 
Fecha:          

JULIO DE 
2017  

Código: 
GADM-FT-

11 
Serie: Página 7 de 8 

 

Carrera 11 No. 34-52 Fase II Alcaldía de Bucaramanga (Sótano) 
Teléfonos: 6338469 - 6339032 - Telefax: 6420460 

www.concejodebucaramanga.gov.co 

N° ASPIRANTE PUNTAJE  NOTA 

236 1098605455 NO PRESENTO NP  

237 1098606018 55,56 NO APROBO 

238 1098607130 55,56 NO APROBO 

239 1098612935 NO PRESENTO NP  

240 1098614127 NO PRESENTO NP  

241 1098625582 58,86 NO APROBO 

242 1098631077 58,86 NO APROBO 

243 1098633212 58,86 NO APROBO 

244 1098637445 42,33 NO APROBO 

245 1098639352 NO PRESENTO NP  

246 1098646776 NO PRESENTO NP  

247 1098647540 58,86 NO APROBO 

248 1098653243 39,02 NO APROBO 

249 1098654265 NO PRESENTO NP  

250 1098659987 52,25 NO APROBO 

251 1098660710 45,64 NO APROBO 

252 1098661781 42,33 NO APROBO 

253 1098662475 39,02 NO APROBO 

254 1098664243 NO PRESENTO NP  

255 1098685100 58,86 NO APROBO 

256 1098685806 55,56 NO APROBO 

257 1098691397 NO PRESENTO NP  

258 1098695729 55,56 NO APROBO 

259 1098698945 NO PRESENTO NP  

260 1098702553 58,86 NO APROBO 

261 1098705560 NO PRESENTO NP  

262 1098714195 NO PRESENTO NP  

263 1098718957 NO PRESENTO NP  

264 1098726547 NO PRESENTO NP  

265 1098730261 NO PRESENTO NP  

266 1098730992 65,47 NO APROBO 

267 1098735141 NO PRESENTO NP  

268 1098736683 45,64 NO APROBO 

269 1098737645 NO PRESENTO NP  

270 1098739813 52,25 NO APROBO 

271 1098746042 42,33 NO APROBO 

272 1098758170 NO PRESENTO NP  

273 1098763196 48,94 NO APROBO 

274 1098769652 NO PRESENTO NP  

275 1098773088 NO PRESENTO NP  

276 1098773936 NO PRESENTO NP  

277 1098778840 NO PRESENTO NP  

278 1099894441 45,64 NO APROBO 

279 1101696236 48,94 NO APROBO 

280 1102358562 NO PRESENTO NP  

281 1102849498 58,86 NO APROBO 

282 1104070218 45,64 NO APROBO 

283 1107034467 NO PRESENTO NP  

284 1110493780 NO PRESENTO NP  



 

CONCEJO MUNICIPAL DE BUCARAMANGA  

RESOLUCION No. 119 de 2020 

Versión: 03 
Fecha:          

JULIO DE 
2017  

Código: 
GADM-FT-

11 
Serie: Página 8 de 8 

 

Carrera 11 No. 34-52 Fase II Alcaldía de Bucaramanga (Sótano) 
Teléfonos: 6338469 - 6339032 - Telefax: 6420460 

www.concejodebucaramanga.gov.co 

N° ASPIRANTE PUNTAJE  NOTA 

285 1110521165 NO PRESENTO NP  

286 1121861641 NO PRESENTO NP  

287 72.346. 628 NO PRESENTO NP  

 

ARTICULO SEGUNDO: Publicar el resultado definitivo de la Prueba de Competencias del Concurso 

Público y Abierto de Méritos para la Elección de Personero Municipal de Bucaramanga, para el 

periodo constitucional 2020-2024, según informe de evaluación presentado por la Universidad del 

Atlántico, así: 

ORDEN  ASPIRANTE  PUNTAJE  

1 13860649 93,17 

2 13871506 86,33 

3 13872916 88,83 

4 63330812 88,67 

|5 63531024 84,33 

6 77030125 86,33 

7 91279333 90,33 

8 91283618 95,67 

 

ARTICULO TERCERO: De conformidad con el artículo 4° de la Resolución No. 090 del 01 de 

octubre de 2020. Publíquese la presente resolución en la página de la página web del Concejo 

Municipal de Bucaramanga www.concejodebucaramanga.gov.co y de la página web de la 

Universidad del Atlántico www.uniatlantico.edu.co 

 

Dado en Bucaramanga, el nueve (09) de diciembre de dos mil veinte (2020).  

  
 
 

PUBLIQUESE Y CÚMPLASE 
 
 
 
 

JORGE HUMBERTO RANGEL BUITRAGO                            NELSON MANTILLA BLANCO  

Presidente                                                                Primer vicepresidente 

 

 

 

FRANCISCO JAVIER GONZALEZ GAMBOA                        HENRY LOPEZ BELTRAN  

Segundo vicepresidente                                                               Secretario general  

 

 
Proyectó: Equipo Uniatlantico 

Revisó: Claudia Milena Martínez Hernández 

              Jefe de la Oficina Asesora Jurídica-CMB 

http://www.concejodebucaramanga.gov.co/
http://www.uniatlantico.edu.co/

